COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º   0  20  /2020-CPJ

O  PRESIDENTE DO EGRÉGIO  COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em substituição,  no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Memorando  n.º
508.2020.SGMP.0490041.2020.008331, da lavra da Exma.
Sra.  Procuradora-Geral  de  Justiça,  Dra.  Leda  Mara
Nascimento Albuquerque, com vistas a indicar para compor
o Conselho Diretor do Fundo PROVITA, biênio 2020-2022,,
na forma do art. 6.º, inciso III, da Lei Ordinária Estadual n.º
4.027/2014, os nomes dos Excelentíssimos Senhores, Dr.
Carlos Lélio Lauria Ferreira, Procurador de Justiça, e do Dr.
Jorge  Alberto  Gomes  Damasceno  e  Evandro  da  Silva
Isolino, Promotores de Justiça;

CONSIDERANDO a instrução do Procedimento
de Gestão Administrativa n.º 001.2020.000275;

CONSIDERANDO o voto do ilustre relator, pela
aprovação dos nomes indicados;

CONSIDERANDO o  impedimento dos Exmos.
Sres. Procuradores de Justiça, Dr. Pedro Bezerra Filho, e
Dr. Carlos Lélio Lauria Ferreira, bem como da Exma. Sra.
Procuradora-Geral de Justiça, Dra. Leda Mara Nascimento
Albuquerque;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos  votantes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça,  realizada em  08 de  outubro de
2020, por videoconferência,

RESOLVE:

RATIFICAR a  indicação  do  Exmo.  Sr.
Procurador de Justiça, Dr.  Carlos Lélio Lauria Ferreira,  e
dos Exmos. Sres. Promotores de Justiça, Dr. Jorge Alberto
Gomes  Damasceno  e  Dr.  Evandro  da  Silva  Isolino  para

Página 1 de 3
Resolução n.º 020/2020-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

integrar  o  Conselho  Diretor  do  Fundo  de  Amparo  e
Proteção  de  Vítimas  e  Testemunhas  Ameaçadas
(PROVITA/AM), a contar de 10 de maio de 2020, para o
biênio 2020-2022, em obediência ao  art. 6.º, inciso III, da
Lei Ordinária Estadual n.º 4.027/2014.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 09 de julho de 2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Presidente do e. CPJ, em substituição

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro e Relator

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Página 2 de 3
Resolução n.º 020/2020-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

Página 3 de 3
Resolução n.º 020/2020-CPJ

	RESOLUÇÃO N.º 020/2020-CPJ